NSTITUCION UNIVERSITA

POLITECNICO GRAN

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

/M

JOSE TIBACUY (jtibacuy)

3

Si

-1 $6,305,388 | $8,000,000 | ($3,000) $0 $14,302,38
8

454 $7,881,735 | $300,000 | $1,362,000 $0 $9,543,735

766 $7,881,735 $0 $2,298,000 $0 $10,179,73
5

1,004 $7,881,735 $0 $3,012,000 $0 $10,893,73
5

757 $6,305,388 | $500,000 | $2,271,000 $0 $9,076,388

41 $4,729,041 | $500,000 | $123,000 $0 $5,352,041

-3,297 $0 $1,500,000 | ($9,891,000 $0 ($8,391,000
)

-6,857 $0 S0 ($20,571,00 $0 ($20,571,00
0) 0)

10,272 $0 S0 ($30,816,00 $0 ($30,816,00
0) 0)

-13,808 $0 $0 ($41,424,00 $0 ($41,424,00
0) 0)

-17,406 $0 S0 ($52,218,00 $0 ($52,218,00
0) 0)

21,311 $0 S0 ($63,933,00 $0 ($63,933,00
0) 0)

($158,004,978.00)
($8,440.00)




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

42.02%

8.99%

57.98%

COSTOS DE PRODUCCION

$25,500,000.00

$8,691,400.00

$1,219,745.53

$25,500,000.00

$33,004.00

$1,219.75




