

Estudiante	JOSE TIBACUY (jtibacuy)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontratar	Costo Período
Enero	-1	\$6,305,388	\$8,000,000	(\$3,000)	\$0	\$14,302,388
Febrero	454	\$7,881,735	\$300,000	\$1,362,000	\$0	\$9,543,735
Marzo	766	\$7,881,735	\$0	\$2,298,000	\$0	\$10,179,735
Abril	1,004	\$7,881,735	\$0	\$3,012,000	\$0	\$10,893,735
Mayo	757	\$6,305,388	\$500,000	\$2,271,000	\$0	\$9,076,388
Junio	41	\$4,729,041	\$500,000	\$123,000	\$0	\$5,352,041
Julio	-3,297	\$0	\$1,500,000	(\$9,891,000)	\$0	(\$8,391,000)
Agosto	-6,857	\$0	\$0	(\$20,571,000)	\$0	(\$20,571,000)
Septiembre	-10,272	\$0	\$0	(\$30,816,000)	\$0	(\$30,816,000)
Octubre	-13,808	\$0	\$0	(\$41,424,000)	\$0	(\$41,424,000)
Noviembre	-17,406	\$0	\$0	(\$52,218,000)	\$0	(\$52,218,000)
Diciembre	-21,311	\$0	\$0	(\$63,933,000)	\$0	(\$63,933,000)

Costo Total	(\$158,004,978.00)
Costo Unitario Promedio	(\$8,440.00)

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	42.02%
Tasa de eficiencia de la capacidad	8.99%
Colchón de capacidad	57.98%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$25,500,000.00
Costo Variable	\$8,691,400.00
Punto de Equilibrio	\$1,219,745.53
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$33,004.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,219.75